各 位                                 2020年４月 10日

                          株式会社イオンファンタジー

                          代表取締役社長     藤原 信幸

                                                       （コード番号 4343 東証第一部）

                          常務取締役 グローバル管理統括兼

                          リスクマネジメント担当  新田 悟

                                （電話 043-212-6203）

連結決算及び個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年２月期（2019年３月１日～2020年２月 29日）の連結決算及び個別決算におき

まして、下記のとおり特別損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上（連結・個別）

   不採算店舗及び店舗閉鎖に伴う減損損失を中国事業 1,095,685千円、国内事業 89,165千

  円、アセアン事業 76,611千円計上いたしました。この結果、連結決算において 1,261,462

千円、個別決算において 89,165千円の減損損失を特別損失に計上しております。

２．関係会社出資金評価損の計上（個別）

   当社が保有する連結子会社への出資金について、帳簿価格に対して実質価格が著しく下落

し、当面の回復は難しいと判断したため減損処理を行い、この結果個別決算において関係会

社出資金評価損 3,474,800千円を特別損失に計上いたしました。なお、当該関係会社出資金

評価損につきましては、連結上は消去されるため、連結業績への影響はございません。

                                            以 上